2025年４月 14日

各  位

会 社 名 株式会社ウエストホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長     江 頭  栄 一 郎

 （コード番号：1407 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部 IR 担当  勝 又 伸 生

 電 話 番 号  03-6812-2501（代表）

2025年８月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年10月15日に公表いたしました2025年８月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年８月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値と実績値との差異（2024年９月１日～2025年２月 28 日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

16,710

百万円

 2,659

百万円

 2,097

百万円

1,242

円 銭

31.32

今 回 実 績 値（Ｂ）  14,868 1,438 1,112 546 13.78

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △1,841 △1,220 △984 △695 ―

増   減   率（％）  △11.0 △45.9 △46.9 △56.0 ―

（ご参考）前年中間期実績

（2024 年８月期中間期）  19,915  2,913 2,568 1,864 45.84

２．差異の理由

再生可能エネルギー事業セグメントにおいて、２月の長期間にわたる大雪と寒波・異常低温の影響により、

山間部を中心とした工事に遅れが生じ、売上高約20億円の物件引渡しが第３四半期以降にずれ込んだこと。

また、第３四半期以降大幅に増加する完成予定案件の資材確保、配送にかかる物流費用が先行的に嵩んだこ

とから、売上高のずれ込みによる影響と合わせ約12億円の営業利益未達となったものです。

しかしながら、上記いずれの要因も通期計画に対し大きな影響を与えるものではなく、案件ストック、工

事仕掛案件は予定通り積み上がっており、来年度以降の本格化を見込んでおりました蓄電所開発事業も、今

年度に前倒しすべく複数案件で工事着手に至っております。したがいまして、上半期の計画未達分は下半期

で埋め合わせることが可能と考えており、通期業績予想は据え置きとさせていただきます。

以 上